
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων σε Παραρ-
τήματα του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Αττικής.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2319/2-6-2021 (Β’ 2450) 
απόφασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μα-
κεδονίας Θράκης), με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 
της εταιρείας «ΚΡΙ-ΚΡΙ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «ΚΡΙ-ΚΡΙ ΑΕ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «F.H.L. H. 
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ  - ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«F.H.L. I. KIRIAKIDIS MARBLES - GRANITES SA» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 (Γ’ Κύκλος).

4 Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στην ευρύτε-
ρη θαλάσσια περιοχή Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10076 (1)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων σε Παραρ-
τήματα του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας Αττικής.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ  
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 4 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 1276/09.08.2024 απόφαση της 
Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Διο-
ρισμός της Βασιλικής Καραούλη του Ευθυμίου σε θέση 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 879).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18-7-2024 
απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργού 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3659

48969

14.07.2025 18:50:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48970 Τεύχος B’ 3659/14.07.2025

5. Το υπ’ αρ. 32883/01.11.2024 έγγραφο του Κ.Κ.Π.Π. 
Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 253/08.05.2023 απόφαση «Αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Κ.Κ.Π.Π. Αττικής» (Β’ 3240) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
και την τροποποίηση αυτής (Β’ 5339).

7. Την υπό στοιχεία 13η/38ο θέμα/4-4-2024 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποι-
είται η υπό στοιχεία 5η/31ο θέμα/8-2-2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π.Α. και εγκρίνεται η 
ανακατανομή τεσσάρων κενών οργανικών θέσεων κατη-
γορίας ΥΕ και αντίστοιχα σύστασης τεσσάρων οργανικών 
θέσεων κατηγορίας ΥΕ σε Παραρτήματα του Κέντρου.

8. Το υπ’ αρ. 964/24-01-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, με το οποίο βεβαιώνεται ότι 
συντρέχουν οι νόμιμες προϋποθέσεις για την ύπαρ-
ξη πρόβλεψης στον προϋπολογισμό του ΥΚΟΙΣΟ, για 
το έτος 2025, αναφορικά με την ανακατανομή, μέσω 
κατάργησης, τεσσάρων (4) κενών οργανικών θέσεων 
κατηγορίας ΥΕ και αντίστοιχα σύστασης τεσσάρων (4) 
οργανικών θέσεων κατηγορίας ΥΕ σε Παραρτήματα του 
Κ.Κ.Π.Π. Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 1797/07-02-2025 εισήγηση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκύπτει ετήσια πρόσθετη δαπάνη ύψους 3.322,44 € 
και για το 2025 (από 01-07-2025 έως 31-12-2025) πε-
ρίπου 1.179,72 €, σε βάρος των ΑΛΕ 2120120001 και 
2190201001 του Ε.Φ. 10349010000000.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή, μέσω κατάργησης:
α) Μίας (1) κενής οργανικής θέσης Κλάδου ΥΕ Κου-

ρέων - Κομμωτριών ειδικότητας ΥΕ Κουρέων - Κομμω-
τριών και σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου ΥΕ 
Εργατών Γενικών Καθηκόντων, ειδικότητας ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων στο Παράρτημα ΑμεΑ Ανατολικής 
Αθήνας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Αττικής.

β) Μίας (1) κενής οργανικής θέσης Κλάδου ΥΕ Εργα-
τών Ειδικών Καθηκόντων, ειδικότητας ΥΕ Ραπτριών και 
σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου ΥΕ Βοηθητι-
κού Υγειονομικού Προσωπικού, ειδικότητας ΥΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων - Φυλάκων ασθενών στο Παράρτημα ΑμεΑ 
Ανατολικής Αθήνας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Αττικής.

γ) Μίας (1) κενής οργανικής θέσης Κλάδου ΥΕ Κουρέ-
ων - Κομμωτριών ειδικότητας ΥΕ Κουρέων - Κομμωτριών 
και σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου ΥΕ Φυ-
λάκων, ειδικότητας ΥΕ Νυχτοφυλάκων στο Παράρτημα 
ΑμεΑ Δυτικής Αθήνας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Αττικής.

δ) Μίας (1) κενής οργανικής θέσης Κλάδου ΥΕ Νυχτε-
ρινής Επιβλέπουσας και σύστασης μίας (1) οργανικής 
θέσης Κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτε-
ρικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότη-
τας Εσωτερικών Χώρων στο Παράρτημα Προστασίας 
Παιδιού Αττικής - Η ΜΗΤΕΡΑ του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2025

Ο Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς  
των Υπουργείων

 Κοινωνικής Συνοχής 
Εσωτερικών  και Οικογένειας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΟΥΛΗ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2319/2-6-2021 (Β’ 2450) 
απόφασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μα-
κεδονίας Θράκης), με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 
της εταιρείας «ΚΡΙ-ΚΡΙ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «ΚΡΙ-ΚΡΙ ΑΕ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπ’ αρ. 2858/8-7-2025 απόφαση του Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θράκης), τροποποι-
είται η υπ’ αρ. 2319/2-6-2021 (Β’ 2450) απόφαση, για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΚΡΙ-ΚΡΙ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «ΚΡΙ-ΚΡΙ 
ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνη-
τρο της φορολογικής απαλλαγής, που αναφέρεται στην 
Επέκταση της παραγωγικής δυναμικότητας της επιχείρη-
σης στις γραμμές παραγωγής γιαούρτης και παγωτού στη 
θέση ΣΕΡΡΩΝ του Δήμου ΣΕΡΡΩΝ, της Περιφερειακής 
ενότητας ΣΕΡΡΩΝ, της Περιφέρειας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ-
ΔΟΝΙΑΣ, ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς και τη 
συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά κα-
τηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυ-
όμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δέκα εκατομμυρίων 
διακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων πενήντα τριών ευρώ και 
εξήντα δύο λεπτών (10.222.053,62€). Το ποσοστό της επι-
χορήγησης με την μορφή της φορολογικής απαλλαγής 
ανέρχεται σε 35% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης με την μορφή 
της φορολογικής απαλλαγής τριών εκατομμυρίων πεντα-
κοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων επτακοσίων δεκαοκτώ 
ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (3.577.718,77€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48971Τεύχος B’ 3659/14.07.2025

ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 1339/11- 04-2017 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και του τρόπου λειτουρ-
γίας της στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας 
και Θράκης)» (Β’ 1341).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «F.H.L. H. 
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«F.H.L. I. KIRIAKIDIS MARBLES - GRANITES SA» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού» των άρθρων 32 έως 36 (Γ’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 2862/07-07-2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θρά-
κης), πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργί-
ας της επένδυσης της επιχείρησης «F.H.L. H. ΚΥΡΙΑΚΙ-
ΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «F.H.L. I. KIRIAKIDIS 
MARBLES - GRANITES SA», που αναφέρεται στην ΕΠΕ-
ΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΞΟΡΥΞΗΣ 
ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΝΕΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, στην ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, της 
Δημοτικής Ενότητας ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, του Δήμου 
ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ συνολικού επιλέξιμου 6.403.596,26 € και 
ενισχυόμενου κόστους 6.403.596,26 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής απαλλαγής 
2.241.258,69 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20-07-2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο 
ποσό των έξι εκατομμυρίων, τετρακοσίων τριών χιλιά-
δων, πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 26 λεπτών 
(6.403.596,26 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο 
ποσό των έξι εκατομμυρίων, τετρακοσίων τριών χιλιά-
δων, πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 26 λεπτών 
(6.403.596,26 €), που αποτελεί ποσοστό 100,00% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων, διακοσίων σα-
ράντα μία χιλιάδων, διακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και 
εξήντα εννιά λεπτών (2.241.258,69 €) που αποτελεί πο-

σοστό 35,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 271.872.000,00 - 
Κιλά/Έτος.

6. H συνολική ισχύς ανήλθε σε 9.722,70 KW.
7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης 
χρήσης της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής 
απαλλαγής μέχρι του ποσού των δύο εκατομμυρίων, δια-
κοσίων σαράντα μία χιλιάδων, διακοσίων πενήντα οκτώ 
ευρώ και εξήντα εννιά λεπτών (2.241.258,69 €) στην επι-
χείρηση «F.H.L. H. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «F.H.L. I. KIRIAKIDIS MARBLES - GRANITES SA» και 
(ΑΦΜ 094266754).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2131.26/ 3261 /2025 (4)

Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στην ευρύ-
τερη θαλάσσια περιοχή Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών.

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 141 του Κ.Δ.Ν.Δ. που κυρώθηκε με το 

ν.δ. 187/1973 «Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» 
(Α’ 261).

2. Τα άρθρα 188, 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένα Κέρκυρας (Β’ 397/1978).

3. Τον υπ’ αρ. 20 Γενικό Κανονισμό Λιμένα (Β’ 444 /1999).
4. Τις συνθήκες που επικρατούν στη θαλάσσια ευρύ-

τερη περιοχή της ΔΕ Παλαιοκαστρίτσας, ως αυτές έχουν 
διαμορφωθεί, σε σχέση με τις δραστηριότητες που έχουν 
αναπτυχθεί και ασκούνται στην εν λόγω περιοχή.

5. Την πρώτιστη ανάγκη προστασίας της ανθρώπινης 
ζωής στη θάλασσα και την κύρια χρήση αυτής από τους 
λουόμενους ειδικά της εν λόγω περιοχής που παρουσι-
άζει ιδιαίτερα τουριστικό ενδιαφέρον και ανάπτυξη ο 
τομέας του θαλάσσιου τουρισμού.

6. Την ανάγκη για λήψη μέτρων στο πλαίσιο διασφά-
λισης της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, της 
πρόληψης και αποφυγής ατυχημάτων, της ασφαλούς 
ναυσιπλοΐας, της προστασίας του θαλάσσιου περιβάλλο-
ντος και της τήρησης της δημόσιας τάξης και ασφάλειας 
στην ευρύτερη θαλάσσια περιοχή Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών, 
λόγω του αυξημένου αριθμού λουομένων, διερχόμενων 
και αγκυροβολούντων σκαφών αναψυχής, εκμισθωτών 
θαλασσίων μέσων αναψυχής (Γ.Κ.Λ. 20 και Γ.Κ.Λ. 38), κα-
θώς και της δραστηριοποίησης μεγάλου αριθμού επαγ-
γελματικών τουριστικών ημεροπλοίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48972 Τεύχος B’ 3659/14.07.2025

7. Την αναγκαιότητα εύρυθμης λειτουργίας του τουρι-
στικού καταφυγίου Αλύπα Παλαιοκαστρίτσας τόσο ως 
προς την αξιοποίηση όλων των διατιθέμενων θέσεων 
ελλιμενισμού σκαφών αυτού όσο και ως προς τη διασφά-
λιση συνθηκών που να μην παρεμποδίζουν την ασφαλή 
είσοδο και έξοδο στην λιμενολεκάνη του όρμου Αλύπα 
όπου βρίσκεται η λιμενική εγκατάσταση, ανεξάρτητα 
του καθεστώτος λειτουργίας του.

8. Την υπ’ αρ. 2131.26/4369/2024/24-07-2024 (Β’ 4489) 
απόφαση Κεντρικού Λιμενάρχη Κέρκυρας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτή-
τως σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις διατάξεις 
του Κ.Δ.Ν.Δ., που κυρώθηκε με το ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), 
όπως ισχύει, πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων - 
σημείων πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία της ακτο-
γραμμής, στις κάτωθι θαλάσσιες περιοχές:

α) Θαλάσσια περιοχή όρμου Γλύφα, που οροθετεί-
ται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο α1 φ: 390 40,388 
Β - λ: 0190 42,523 Α και σημείο α2 φ: 390 40,424 Β - λ: 
0190 42,512 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας,

β) θαλάσσια περιοχή όρμου Αγ. Τριάδα, που οροθε-
τείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία 
με γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο β1 φ: 390 40,420 
Β - λ: 0190 42,674 Α και σημείο β2 φ: 390 40,319 Β - λ: 
0190 42,832 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας,

γ) θαλάσσια περιοχή όρμου Πλατάκια, που οροθετεί-
ται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο γ1 φ: 390 40,428 
Β - λ: 0190 42,518 Α και σημείο γ2 φ: 390 40,452 Β -  
λ: 0190 42,653 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας,

δ) θαλάσσια περιοχή όρμου Γέφυρα Λιαπάδων, που 
οροθετείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο 

σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο δ1 φ: 390 
40,438 Β - λ: 0190 43,648 Α και σημείο δ2 φ: 390 40,308 
Β - λ: 0190 43,712 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα 
της παρούσας,

ε) θαλάσσια περιοχή όρμου Ροβινιά, που οροθετεί-
ται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα δύο σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο ε1 φ: 390 40,225 
Β - λ: 0190 43,623 Α και σημείο ε2 φ: 390 40,265 Β - λ: 
0190 43,638 Α, όπως εμφαίνονται στο Παράρτημα της 
παρούσας,

και στ) θαλάσσια περιοχή όρμου Αγίου Σπυρίδωνα 
που οροθετείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα 
δύο σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες σημείο στ1 
φ: 390 40,206 Β - λ: 0190 42,286 Α και σημείο στ2 φ: 
390 40,191 Β - λ: 0190 42,177 Α, όπως εμφαίνονται στο 
Παράρτημα της παρούσας.

2. Η διέλευση πλοίων, όπως αυτά ορίζονται στην παρ. 1 
της παρούσας, με αποκλειστικό σκοπό την επιβίβαση - 
αποβίβαση επιβατών, εντός των αναφερομένων στην 
ανωτέρω παράγραφο, θαλάσσιων περιοχών, επιτρέπεται 
υπό την προϋπόθεση ότι οι ασκούντες τη διακυβέρνηση 
αυτών αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις - ευθύνες 
που απορρέουν από την ισχύουσα νομοθεσία για τη δι-
ακυβέρνηση πλοίων, συμπεριλαμβανομένης της τήρη-
σης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην κίνηση, 
κυκλοφορία - πλεύση και διακυβέρνηση - χειρισμό αυ-
τών. Σε κάθε περίπτωση, οι κυβερνήτες υποχρεούνται να 
τηρούν τις διατάξεις - διεθνείς κανονισμούς περί ασφά-
λειας ναυσιπλοΐας, προστασίας των λουομένων και του 
θαλάσσιου περιβάλλοντος.

3. Οι κυβερνήτες/ιδιοκτήτες των πλοίων οφείλουν 
άμεσα και απροφάσιστα να συμμορφώνονται προς τις 
υποδείξεις της Λιμενικής Αρχής.

4. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξάρτητα από τυχόν 
αστικές και ποινικές κυρώσεις που συντρέχουν, υπόκει-
νται στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κ.Δ.Ν.Δ., που 
κυρώθηκε με το ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

5. Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας αποτελεί το 
Παράρτημα.

6. Η παρούσα ισχύει έως και την 31-10-2025.
7. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48973Τεύχος B’ 3659/14.07.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

α) Όρμος Γλύφα 

β) Όρμος Αγ. Τριάδας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48974 Τεύχος B’ 3659/14.07.2025

γ) Όρμος Πλατάκια 

δ) Όρμος Γέφυρας Λιαπάδων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48975Τεύχος B’ 3659/14.07.2025

ε) Όρμος Ροβινιά 

στ) Όρμος Αγίου Σπυρίδωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48976 Τεύχος B’ 3659/14.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 25 Ιουνίου 2025

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΧΟΙΝΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02036591407250008*


